

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	3,462,263,490	3,400,474,246	61,789,244
		保育事業収益	77,306,110	20,677,240	56,628,870
		障害福祉サービス等事業収益	7,131,236	6,212,696	918,540
		医療事業収益	39,874,769	51,453,346	-11,578,577
		その他の事業収益	16,929,486	13,603,307	3,326,179
		経常経費寄附金収益	98,202	252,387	-154,185
		サービス活動収益計(1)	3,603,603,293	3,492,673,222	110,930,071
	費 用	人件費	2,271,825,806	2,203,828,468	67,997,338
		事業費	582,027,669	529,699,092	52,328,577
		事務費	378,670,291	350,470,497	28,199,794
減価償却費		297,916,281	256,156,282	41,759,999	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-50,341,715	-42,436,242	-7,905,473	
徴収不能額		0	686	-686	
徴収不能引当金繰入		1,552,500	0	1,552,500	
サービス活動費用計(2)	3,481,650,832	3,297,718,783	183,932,049		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		121,952,461	194,954,439	-73,001,978	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	3,552	4,585	-1,033
		有価証券評価益	0	340,325	-340,325
		有価証券売却益	581,700	0	581,700
		その他のサービス活動外収益	48,607,123	37,103,101	11,504,022
		サービス活動外収益計(4)	49,192,375	37,448,011	11,744,364
	費 用	支払利息	9,407,226	8,852,267	554,959
		有価証券評価損	0	108,901	-108,901
		その他のサービス活動外費用	14,005,191	15,350,475	-1,345,284
		サービス活動外費用計(5)	23,412,417	24,311,643	-899,226
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	25,779,958	13,136,368	12,643,590
経常増減差額(7)=(3)+(6)		147,732,419	208,090,807	-60,358,388	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	438,425,000	15,477,000	422,948,000
		その他の特別収益	16,948,997	13,775,643	3,173,354
		特別収益計(8)	455,373,997	29,252,643	426,121,354
	費 用	固定資産売却損・処分損	7,972,824	2,145,099	5,827,725
		国庫補助金等特別積立金積立額	438,425,000	15,477,000	422,948,000
		その他の特別損失	14,852,205	12,272,287	2,579,918
		特別費用計(9)	461,250,029	29,894,386	431,355,643
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-5,876,032	-641,743	-5,234,289
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		141,856,387	207,449,064	-65,592,677
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,952,709,983	3,745,260,919
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,094,566,370	3,952,709,983	141,856,387	
基本金取崩額(14)		0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	
その他の積立金積立額(16)		0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,094,566,370	3,952,709,983	141,856,387	